
             МУНІЦІПАЛЬНИЙ                                     МУНИЦИПАЛЬНОЕ                                           КЪЫРЫМ  

 ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ ЗАКЛАД      ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ              ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ  

         МІСТА ДЖАНКОЯ                                        ГОРОДА ДЖАНКОЯ                                  ДЖАНКОЙ   ШЕЭРИ 

         РЕСПУБЛІКИ КРИМ                                   РЕСПУБЛИКИ КРЫМ                    МУНИЦИПАЛЬ  УМУМТАСИЛЬ                

       «СЕРЕДНЯ ШКОЛА №5»                             «СРЕДНЯЯ ШКОЛА №5»                               МУЭССИСЕСИ 

            (МЗЗ «СШ №5»)                                               (МОУ «СШ №5»)                                       «ОРТА  МЕКТЕП № 5»             

                                                                                                                                          (МУМ «5-САНЛЫ ОРТА МЕКТЕП») 

296100,  Республика  Крым, г.Джанкой, ул.Интернациональная, 88  

 телефон: (06564) 3-24-87, Е-mail: poshtaow5@mail.ru  

ИНН 9105006790   КПП 910501001 

 

П Р И К А З 

 

от «14»  января  2022                                                                          №  11/01-34 

 

 

О дополнительных мерах по профилактике  

новой коронавирусной инфекции в МОУ «СШ № 5» 

  

Во исполнение письма Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия человека (Роспотребнадзор) от 08.09.2020 

№02/18612-2020-32, в соответствии с  санитарно-эпидемиологическими 

правилами СП 3.1/2.4.3598 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и 

других объектов инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за организацию проведения профилактических 

мероприятий по предупреждению распространения коронавирусной инфекции 

заведующую хозяйством Денисову Т.А. 

2.  Руководителям структурных подразделений Денисовой Т.В. и Селедцовой 

М.Г.: 

2.1. Принять меры к соблюдению масочного режима всеми сотрудниками МОУ 

«СШ № 5». 

2.2. В местах, где возможно скопление людей (столовая  и др.), нанести 

соответствующую сигнальную разметку  и обеспечить контроль соблюдения 

дистанции между учащимися и работниками не менее полутора метров. 
2.3. Осуществлять  ежедневную (ежесменную) влажную уборку 

производственных, служебных помещений с применением дезинфицирующих 

средств вирулицидного действия, уделив особое внимание дезинфекции дверных 

ручек, выключателей, поручней, перил, контактных поверхностей (столов и 

спинок стульев работников, оргтехники), мест общего пользования (комнаты 

приема пищи, отдыха, туалетных комнат, комнаты и оборудования для занятия 

спортом и т. п.), во всех помещениях - с кратностью обработки каждые 2-4 часа; 

2.4. Применять меры по регулярному обеззараживанию воздуха в рабочих 

помещениях с применением бактерицидных ламп, рециркуляторов воздуха (по 

возможности). 

mailto:poshtaow5@mail.ru


2.5. В случае подтверждения случаев заболевания работников, обучающихся  

незамедлительно предоставлять документы Зелинской А.Г. 

3. Коллективу МОУ «СШ № 5»: 

3.1. Ограничить или отменить: 

- любые корпоративные мероприятия в коллективе, участие работников в иных 

массовых мероприятиях на период эпиднеблагополучия; 

- проведение очных совещаний (внедрить преимущественно электронное 

взаимодействие, а также использование телефонной связи и видео-конференц-

связи для передачи информации; 

- направление сотрудников в командировки,  в связи с ростом  

зарегистрированных случаев  заболевания новой коронавирусной инфекцией 

(COVID-19); 

3.2. Запретить: 

3.2.1. Перемещение  работников   во время перерывов на обед и отдых: выход за 

территорию школы, перемещение в другие   помещения, не связанные с 

выполнением прямых должностных обязанностей. 

3.2.2. Выход и перемещение учащихся  за пределы внутренних помещений школы 

до окончания занятий по расписанию на текущий день, за исключением выходов 

под руководством учителей на занятия на спортплощадках на уроках 

физкультуры, перехода для занятий в помещениях мастерских или на 

организованные подвижные перемены под руководством классного руководителя. 

4. Заместителю директора по воспитательной работе Зелинской А.Г. :  

4.2. Усилить личный контроль организации «входных фильтров» и ведения 

связанной с ними документации. 

4.3. Информировать отдел образования о наличии подтвержденных 

постановлением начальника территориального отдела по Джанкойскому району, 

главного санитарного врача Д.Л.Смирнова случаев заболеваний работников и 

обучающихся/воспитанников образовательных учреждений либо их 

подтвержденного контакта с заболевшими.  

4.4. При наличии случаев заболевания/контактирования с заболевшими новой 

коронавирусной инфекцией предоставлять в отдел образования информацию с 

полным описанием мер по профилактике распространения COVID-19. 

4.5. Принять меры к соблюдению масочного режима всеми сотрудниками МОУ 

«СШ № 5», в том числе педагогического состава при нахождении в зданиях 

учреждения (вне периода проведения уроков, занятий). 

5. Классным руководителям 1-11 классов: 

5.2. Усилить личный контроль за соблюдением  санитарно-эпидемиологических 

правил СП 3.1/2.4.3598 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и 

других объектов инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции» 

5.3. Обеспечить контроль за соблюдением режима проветривания закрепленных 

кабинетов, влажной уборки. 



5.4. Провести дополнительную разъяснительную работу с учащимися и 

родителями по вопросам профилактики коронавирусной инфекции. 

6. Контроль исполнения данного приказа  оставляю за собой 

               

 

Директор                                                                                 Т.Н. Полякова 

 МОУ "СШ№5", Полякова Татьяна Николаевна, ДИРЕКТОР
19.01.2022 12:43 (MSK), Сертификат № 78B668000FAD4183406634D58E0854E0


